
令和７年３月１２日 

１，２年生保護者 各位 

豊見城市立伊良波中学校 

校  長   下地 秀隆 

(公印省略) 

 

第３９回卒業式について（お礼） 

春暖の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、先日挙行いたしました卒業式では、保護者の皆様に多大なるご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。また、PTA役員、CS協議会委員の皆様には、卒業式の準備から当日の運営まで、多岐にわたり

ご尽力いただきました。特に、「花文字」の準備では、皆様のアイデアと手際の良さに大変助けられま

した。卒業生の退場後に中庭での思い出づくりとしてとても印象に残る取組でした。 

さらに、当日の見守り等における各係の皆様には、受付や会場設営など、それぞれの持ち場でスムー

ズな運営にご協力いただき、おかげさまで滞りなく式を終えることができました。保護者の皆様の温か

いご支援のおかげで、卒業生たちは素晴らしい思い出とともに新たな道へと旅立つことができました。 

一方で、少し課題もみえました。卒業後に校外でプレゼントや、小麦粉の散乱、自転車での暴走行為

等がありました。次年度の課題として、学校・家庭・地域等と連携し改善をしたいと思いますので、ご

協力をお願いします。 

今後とも、本校では「地域とともにある学校」を目指して教育活動に取り組んでまいります。引き続

き、学校・家庭・地域が連携した学校づくりにご理解とご協力をお願いするとともに、みなさまのご健

勝を祈念申し上げ、お礼のあいさつといたします。 

敬具 

 


